
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS 
Gabinete do Prefeito 
“São Carlos, Capital da Tecnologia” 

 
 

RERRATIFICAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO Nº 2111/2019 
 
 
Retifico, na Rerratificação da Dispensa de licitação para a contratação do SERVIÇO NACIONAL DE 
APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC, CNPJ 03.709.814/0001-98, para a realização de cursos para 
capacitação da população em vulnerabilidade social e entidades assistidas pelo Fundo Social de Solidariedade, 
publicada pelos meios e formas legais em 21/03/2019, o que segue: 
 
Onde se lê: CNPJ 03.709.814/0001-98 
 
Leia-se: CNPJ 03.709.814/0051-57 
 
Ficam ratificadas todas as demais informações constantes da referida publicação. 
 
 
 

São Carlos, 18 de novembro de 2019 
 
 
 
 
 
 

Airton Garcia Ferreira 
Prefeito Municipal 


